
2022(令和４)年７月
各中学校長　様

三重県立朝明高等学校
校　 長　　　清 水　豊

朝明高等学校　高校生活入門講座のご案内

　盛夏の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に
ご理解とご支援を賜りまして、誠にありがとうございます。
　さて、本校の高校生活入門講座を下記の要領で実施いたします。生徒及び保護者の皆様にお知らせ
いただき、たくさんのご参加をいただきますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

 記

1． 実施日 2022(令和４)年１０月１５日（土）

2． 日　程　　 【第１部】　 四日市市の中学校
9時40分～ 受付 （体育館）
10時00分～11時00分 全体説明会 （体育館）
11時00分～11時40分頃 コース別説明会と模擬授業、校舎見学

【第２部】　 四日市市　以外の中学校
13時40分～ 受付 （体育館）
14時00分～15時00分 全体説明会 （体育館）
15時00分～15時40分頃 コース別説明会と模擬授業、校舎見学

3． 内　容 （１） 全体説明会（全員参加）
① 学校概要説明
② 普通科　代表生徒によるコース紹介
③ ふくし科　代表生徒によるコース紹介、手話歌
④ クラブ紹介動画

（２） コース別説明会と模擬授業（Ａ、Ｂ、Ｃ）、校舎見学（Ｄ）
A  ビジネスコース  （３０～４０分程度）　
B  アスリートコース（３０～４０分程度）　
C  ふくし科  　      （３０～４０分程度）
D  校舎見学        （１５分程度）
※Ａ～Ｄのうち１つを選択

4． 持ち物 筆記用具、スリッパ、クツ袋

5． 連　絡 ① コロナウィルス感染防止対策として２部制で実施します。第１部は四日市市内の
中学校が対象となり、第２部は四日市市以外の地域の中学校が対象となります。
もしも、日程に不都合がある場合はご連絡ください。

② 当日朝には、各自検温を行っていただき、発熱や体調不良がある場合は参加を
ご遠慮ください。
参加の際にはマスクの着用と、手指消毒にご協力ください。

③ 当日朝７時の時点で、三重県北部に暴風警報が発表中の場合は中止します。　

6． 依頼事項 「生徒向けの案内文書」の配布と、「参加申込用紙（生徒用）」の集約をお願い
いたします。（「参加申込用紙（生徒用）」は中学校内でご利用ください）
「FAX送信状　参加人数報告用紙」に必要事項をご記入いただきまして、９月２６日
（月）までに朝明高校へ送信してください。メールで返信していただいても結構です。

7． 問合せ先 教務総務部　百々敦史、野村未希 電話　０５９－３３９－０１０６ （直通）
FAX　 ０５９－３３９－０２１３


